
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お花で寄せ植えを     お客様と一緒にチョコクッキー作り♪    色とりどりの

 

 

 

 

 

April 

    2024 

No.10 

 

社会福祉法人明朗会 LINK 

digest―ショートステイ― 

2024 年度 社会福祉法人明朗会入社式 

3/21 ガーデニング 2/14 バレンタイン❤ 

好きなお花をいくつか選んでいただ

き、お客様一人ひとりオリジナルの

寄せ植えが仕上がりました♪ 

 

バレンタインの日にチョコレートのクッキー作りを 

行いました♪ユニット内に甘―い香りが漂いました♪ 

 

4 月 1 日入社式を行いました。新入社員 3 名が新たに入社いたしました。 

ご来賓の方々より、これからの日本は超高齢社会であり、介護はとても大

切で期待を寄せられているため、頑張ってほしいお言葉や、介護業界は競

争が激しくなっているため、お客様に選ばれる施設になっていってほし

い、といった激励のご祝辞をいただきました。 

また、困ったことがあったらいつでも相談にきてください、と心温まるお

言葉もいただきました。 

新入社員 3 名がそれぞれ抱負を述べ、フレッシュなスタートを切りまし

た。 

新年度で気持ちも新たに、これまで以上に、皆様に喜んでいただける介護

サービスを提供できるよう、スタッフ一同努めて参りますので、引き続き

どうぞ宜しくお願い申し上げます。 

お花が大好きなお客様がたくさんいらっしゃるので 

寄せ植えをしました     春の訪れを感じます                

 

 毎日お花にお水あ

げるの楽しみ  



この冬、ソレイユの庭でみかんと金柑が大豊作

ミカン蒸しパンと金柑ジャム作りをしました♪ 

社員が鬼に変

装し 豆まき

をしました！

とても盛り上

がりたくさん

の笑顔で溢れ

ました  

 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

                  

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

           

            

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年度の新入社員３名は、介護スタッフ２名、

栄養ケアスタッフ１名が入社致しました。 

専門学校で培ってきた介護技術や知識を生か

し、これからは現場で日々たくさんのこと学び

ながら、お客様の生活が笑顔で溢れるよう、精

一杯尽力していきたいと思います！！ 

また、２０２４年 1月の介護福祉士国家試験

に、2名が合格致しました。入社式で、合格者

の表彰も行いました。 

 

―ソレイユ topics― 

発行：社会福祉法人明朗会 

TEL：0285-37-2811／FAX：0285-37-2812 

編集：特別養護老人ホームソレイユ思川 檀上・折原・山田・石塚 

digest―特養― 

  

【各種 SNSのご案内】 
ソレイユ思川での生活やイベントの様子を、写真＆動画で、SNS

（Instagram、Facebook、Twitter）にて配信しています。 

是非、ご覧の上、お気軽にフォロー、友達追加をお願いします♪ Instagram 

【ご利用に関するご案内】 
施設ご利用に関するお問い合わせは、清水までご連絡ください。 

TEL：0285-37-2811／FAX：0285-37-2812 

【LINEソレイユ思川公式アカウント】 
ホームページ更新情報やお知らせを配信！ 

QRコードを読み取って友達追加をお願いします♪ 

ソレイユ思川 

☆施設詳細は、 

ホームページをご覧ください。 

ミカン蒸しパン＆金柑ジャム 2/3 節分         

3/22   ぼた餅作り 

＼鬼が来た～！！！／ 

春のお彼岸にぼた餅作り     今年も和菓子

屋さんの美味しいあんこを調達しました♪ 

 

おいし〜い♡ 


